
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE VIABILITA' , TRASPORTI E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 33564/2023
Adozione nr. 955 del 03/07/2023 

Oggetto: AGGIUD. SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E 
TAGLIO PIANTE PERICOLANTI LUNGO LE STRADE REGIONALI E PROVINCIALI - 
BIENNIO 2023/2024 - AREA 2 EST" E IMPEGNO DI SPESA CUI: S80000410508202200025 - 
CIG: 9542280A8E RUP EDI PARDINI

Allegati: 

Visti: 

• Visto Contabile (DIM) con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: FIORAVANTI PAOLA 
per l'unità Ragioneria )

Hash: 

DET_DETE_955_2023.pdf.p7m
B8C2E21EAB413018FD091E2A34D679AE1493EA08639A47E68AD5D8FD150335B9E5F6382
A0AAB33032589E24C648EE7F6188128584325193E4DEFAA6B2DBFAD13 

VCONT_DET_DETE_955_2023.pdf.p7m
76129F6D2501FB9C626DC5030C51640C6D6117A5906984E9B51EACC181DDE5111124E21A
1B94A550CA6EFE5E54360EB30A28676616EA10C1FFFEF6ED7AED97A4 

Sottoscritta da
(RISTORI CRISTIANO)

con firma digitale

Determ. n. 955 del 03/07/2023 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 10



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE VIABILITA' , TRASPORTI E PROTEZIONE CIVILE

Proposta nr. 2070/2023
Determinazione nr. 955 del 03/07/2023

Oggetto: AGGIUD. SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E 
TAGLIO PIANTE PERICOLANTI LUNGO LE STRADE REGIONALI E PROVINCIALI - 
BIENNIO 2023/2024 - AREA 2 EST" E IMPEGNO DI SPESA CUI: S80000410508202200025 - 
CIG: 9542280A8E RUP EDI PARDINI

   

IL DIRIGENTE

Richiamati:

 i Decreti Presidenziali (DP) n. 50 del 19/05/2021 e n. 55 del 3/6/2021 con i quali è stata 

approvata la macrostruttura dell’Ente e attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente del 
Settore Viabilità, Trasporti e Protezione Civile, già prorogato al 28/2/2023 con DP 131/2022, 
al 30/4/2023 con DP 15/2023 ed ulteriormente prorogato fino al 31/7/2023 con DP 50/2023;

 il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 approvato con Deliberazione del 

Consiglio Provinciale (DCP) n. 39 del 27/12/2021;
 il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, 2024 e 2025 approvato con DCP n. 

40 del 27/12/2022 e successive modifiche;
 il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2023-2025  –  Assegnazione  risorse  umane  e 

finanziarie” approvato con D.P. n. 4 del 13/1/2023 e successive modifiche.

Viste la Determinazione a contrattare nr. 1653 del 14/12/2022 e la successiva Determina integrativa 
nr. 1718 del 20.12.2022, con le quali:

 è stato approvato il  progetto del  “Servizio di  sgombero neve e trattamento antighiaccio  

lungo le strade regionali e provinciali – biennio 2023/2024 – area 2 Est”;
 è stato approvato il quadro economico (q.e.) per una spesa complessiva di € 290.000,00, un 

importo a base di gara di € 233.258,20, comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso pari a € 4.573,70, e valore stimato € 279.909,84;

 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, (c.d. Codice dei 

Contratti)  da  espletare  mediante  la  piattaforma  START  (Sistema  Telematico  Acquisti 

copia informatica per consultazione 2 / 10



Regione Toscana),  adottando il  criterio  di  aggiudicazione  del  minor  prezzo  determinato 
mediante ribasso applicato all’elenco prezzi unitari posto a base di gara;

 è  stato  acquisito  presso  l’ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  il  seguente  CIG 

(Codice identificativo di Gara): 9542280A8E;
 sono stati approvati gli atti di gara predisposti dall’U.O. Gare e Centrale di Committenza, 

confermando  la  geometra  Edi  Pardini  nel  ruolo  di  Responsabile  del  Procedimento 
dell’intervento in questione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Considerato che  con  la  determina  sopra  detta  si  è  stabilito  che  il  q.e.  trova  copertura  per  € 
170.000,00 al Capitolo di spesa 102541 del Bilancio 2023 e per € 120.000,00 al Capitolo di spesa 
102541 del Bilancio 2024, ma che per mero errore per l’anno 2023 non è stato impegnato l’intero 
importo, ma l’importo di € 169.970,58 (€ 164.575,00 oltre le spese di pubblicazione per € 5.170,58 
ed ANAC per € 225,00).

Ritenuto di dover provvedere in merito impegnando la somma di € 29,42, quale differenza tra € 
170.000,00  e  €  169.970,58,  al  Capitolo  di  spesa  102541  "LAVORI  DI  MANUTENZIONI 
FINANZIATI  CON  SANZIONI  VIOLAZIONE  CODICE  DELLA  STRADA  -  STRADE 
PROVINCIALI  (CAP.  301007  ENTRATA)  -  FPV  702541"  Piano  dei  Conti  Finanziario 
2.02.01.09.012 del Bilancio 2023.

Dato atto che:
 il  bando di gara,  conformemente al  D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti  2 

dicembre 2016, è stato inviato all’Ufficio Pubblicazioni dell’UE in data 21/12/2022,  nonché 
pubblicato: sulla GUUE del 23/12/2022 n. 2022/S 248-714948, sulla GURI V Serie Speciale – 
Contratti Pubblici n. 151 del 28/12/2022; sul Profilo di committente in data 28.12.2022, sulla 
piattaforma START in data 28.12.2022; per estratto su due quotidiani nazionali (La Repubblica 
in  data  02.01.2023 e Corriere  della  Sera in  data  29.12.2022) e su due quotidiani  locali  (Il 
Tirreno e la Nazione, entrambi in data 02.01.2023);

 il termine di scadenza di presentazione delle offerte previsto nel bando di gara era il 24.01.2023 
alle ore 12:00;

 le  modalità  della  gara  sono  state  stabilite  nel  citato  bando  e  nel  disciplinare  nello  stesso 
richiamato;

 il valore massimo stimato dell’appalto è pari a € 279.909,84, comprensivo dell’opzione, prevista 

dall’art. 4 del Capitolato, di integrare l’importo contrattuale fino alla concorrenza del quinto 
dell’importo stesso, ai sensi dell’art. 106 co. 12 del Codice dei Contratti, nel caso in cui, a 
causa di precipitazioni nevose abbondanti e/o il ripetersi nel tempo delle nevicate nel corso 
della  stagione,  l’importo  contrattuale  non  risultasse  sufficiente  a  garantire  il  regolare 
svolgimento del servizio;

 le cifre complessive del servizio riportate nel quadro economico indicano l’importo presunto del 

servizio, che potrà variare, tanto in più quanto in meno, in base all’andamento meteorologico. 
L’importo contrattuale sarà pari al valore stimato sopra indicato, e in ogni caso la Provincia non 
è obbligata a ordinare prestazioni fino alla concorrenza dell’importo contrattuale;

 il ribasso presentato in sede di gara sarà applicato ai prezzi unitari di cui all’allegato ELENCO 

PREZZI.

Preso atto, come si evince dai verbali di gara del 25.01.2023 e del 14.02.2023, conservati agli atti, 
che:

copia informatica per consultazione 3 / 10



 alla scadenza del termine di presentazione sulla piattaforma START, risulta pervenuta una 

sola offerta presentata da:
MAESTRINI SILVANO & MIRKO S.N.C. SOCIETA’ IN NOME COLLETTIVO – C.F. E 
P.IVA: 01809750506, con sede legale in Bientina (PI), 56031, Via del Monte Ovest 73;

 dall’esame della documentazione amministrativa, la domanda di partecipazione è risultata 

regolare e quindi l’operatore economico citato è stato ammesso alla fase successiva;
 la citata impresa Maestrini Silvano & Mirko S.n.c. Società in nome collettivo ha offerto un 

ribasso dell’1,87%.

Preso altresì atto  della nota prot. n.  19280/2023 del 20/04/2023, conservata agli atti, con quale la 
U.O.  Contratti  ha  comunicato  l’esito  positivo  della  verifica  delle  dichiarazioni  sull’assenza  dei 
motivi  di  esclusione  di  cui  all’art.  80  del  Codice  dei  Contratti,  presentate  in  sede  di  gara 
dall’impresa suddetta.

Dato atto che:
 a seguito di richiesta (ns. prot. 8178 del 16.02.2023) di giustificare, ai sensi dell’art. 95, co. 

10 del D.Lgs. 50/2016, la congruità del costo della manodopera dichiarata in sede di gara 
dalla stessa impresa aggiudicataria, l’impresa Maestrini Silvano & Mirko S.n.c. Società in 
nome collettivo con prot. 10663 del 07/03/2023 ha trasmesso i relativi giustificativi, ritenuti 
soddisfacente da parte del RUP.

 l’U.O. Gare e Centrale di Committenza ha verificato il possesso di:

1 requisiti di idoneità di cui al par. 6.1 del disciplinare di gara, in particolare:
1.a iscrizione  nel  registro  delle  imprese  mediante  acquisizione  d’ufficio  della  visura 

camerale;
2 requisiti di capacità economica e finanziaria di cui al par. 6.2 del disciplinare di gara, 

avendo acquisito copia del Modello Unico o la Dichiarazione IVA;
3 requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al par. 6.3 lett. c) e d) del disciplinare di 

gara, direttamente verificati dal RUP, perché l’operatore economico ha dichiarato di avere 
svolto, nell’ultimo triennio antecedente alla data di pubblicazione del bando, per conto 
della Provincia di Pisa, servizi analoghi a quello oggetto della presente procedura; 

Considerata  pertanto,  la  positiva conclusione dei  procedimenti  di  verifica sui requisiti  in  capo 
all’operatore economico;

Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., all’aggiudicazione 
dell’appalto  del  servizio  in  oggetto  a  favore  dell’impresa  Maestrini  Silvano  & Mirko  S.n.c. 
Società in nome collettivo, con sede legale in Bientina (PI), 56031, Via del Monte Ovest, n. 73, 
C.F. E P.IVA: 01809750506, per € 228.981,80, comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso pari a  € 4.573,70, oltre  € 50.376,00 per I.V.A. al 22% – così per un importo totale di  € 
279.357,80;

Ritenuto  di aggiornare il quadro economico del servizio secondo le risultanze di gara, come di 
seguito riportato: 

copia informatica per consultazione 4 / 10



DESCRIZIONE IMPORTO A BASE DI GARA (€)
DOPO 
AGGIUDICAZIONE

A. Servizi € 228.684,50 € 224.408,10

B.  Costi  della  sicurezza  non 
soggetti a ribasso

€ 4.573,70 € 4.573,70

Totale valore stimato (A+B) € 233.258,20 € 228.981,80

C. Opzione affidamento ulteriore 
1/5

€ 46.651,64 € 45.796,36

Valore massimo dell’appalto 
(A+B+C)

€ 279.909,84 € 274.778,16

Somme a disposizione della stazione appaltante:

D. IVA al 22% € 51.316,80 € 50.376,00

E. Contributo ANAC € 225,00 € 225,00

F. Spese di pubblicità legale € 5.200,00 € 5.170,58

G. Imprevisti € 9.450,33

Totale somme a disposizione 
(D+E+F) + economie

€ 56.741,8 € 61.018,20

Spesa complessiva (valore stimato 
+ somme a disposizione) 

290.000,00 € 294.203,71

Dato atto che:
- l’offerta,  ai  sensi  dell’art.  97,  co.  3 del  D.Lgs.  50/2016, non è anomala in quanto il  ribasso 

percentuale offerto è esiguo.
- il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D.Lgs 

18 aprile 2016, n. 50, e dell’art. 24 del Regolamento dei contratti dell’ente.

Considerato, inoltre, che ai sensi dell’art. 5 comma 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 2.12.2016 
e di quanto previsto dal bando di gara, l’aggiudicatario dovrà rimborsare alla stazione appaltante le 
spese per la pubblicità legale del bando.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’accertamento a carico dell’impresa Maestrini Silvano 
& Mirko S.n.c.  Società  in  nome collettivo C.F. e  P.IVA  01809750506 in  entrata  al  Capitolo 
305090 “Recupero spese pubblicità dei soggetti partecipanti alle gare” del Bilancio 2023 – Piano 
dei Conti Finanziario 3.05.02.03.005 (Determina di accertamento nr. 86 del 2023) per il rimborso 
delle spese di pubblicità legale del bando di gara e dell’avviso di aggiudicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  per  un  importo  complessivo  di  €  1.533,13,  al  quale  si 
aggiungono € 2.670,58 quale rimborso spese per la pubblicità legale sui quotidiani, per un totale di 
€ 4.203,71 IVA inclusa,  da  introitare  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall’aggiudicazione,  e 
comunque prima della stipula del contratto, dando atto che la relativa esigibilità è prevista nel 2023;

Dato atto, altresì, dell’assenza di conflitti di interesse del sottoscritto Dirigente nel procedimento in 
esame, ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come modificato dalla Legge 190/2012 e art. 42 del 
D.Lgs. 50/2016 nonché art. 7 del Dpr 60/2013.

copia informatica per consultazione 5 / 10



Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs 267/2000 e dell'art. 22 del titolo III 
del regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, così come modificato con DGP n. 9 del 
22/01/2013.

Attestata  la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del 
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. così come modificato dall'art. 3 del D.L.10/10/2010 n. 174 convertito 
con  modificazioni  dalla  L.  7/12/2012  n.  213  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  finanza  e  di 
funzionamento degli Enti Territoriali”.

DETERMINA

1 di approvare i verbali di gara del 25.01.2023 e del 14.02.2023, conservati agli atti;
1 di  aggiudicare,  ai  sensi  dell’art.  32,  co.  7  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  l’appalto  del 

“Servizio di sgombero neve, trattamento antighiaccio e taglio piante pericolanti lungo le strade  
regionali e provinciali Area 2 EST – Biennio 2023-2024” a favore dell’impresa, con sede legale 
in  Bientina  (PI),  56031,  Via  del  Monte  Ovest,  n.  73,  C.F.  e  P.IVA:  01809750506, per  € 
228.981,80,  comprensivo di  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a  ribasso  pari  a  € 4.573,70, 
Maestrini Silvano & Mirko S.n.c. Società in nome collettivo oltre € 50.376,00 per I.V.A. al 
22% – così per un importo totale di € 279.357,80;

2 di aggiornare il quadro economico, secondo le risultanze di gara, come di seguito riportato:

DESCRIZIONE IMPORTO A BASE DI GARA (€)
DOPO 
AGGIUDICAZIONE

A. Servizi € 228.684,50 € 224.408,10

B.  Costi  della  sicurezza  non 
soggetti a ribasso

€ 4.573,70 € 4.573,70

Totale valore stimato (A+B) € 233.258,20 € 228.981,80

C.Opzione affidamento ulteriore 
1/5

€ 46.651,64 € 45.796,36

Valore massimo dell’appalto 
(A+B+C)

€ 279.909,84 € 274.778,16

Somme a disposizione della stazione appaltante:

D. IVA al 22% € 51.316,80 € 50.376,00

E. Contributo ANAC € 225,00 € 225,00

F. Spese di pubblicità legale € 5.200,00 € 5.170,58

G. Imprevisti € 9.450,33

Totale somme a disposizione 
(D+E+F) + economie

€ 56.741,8 € 61.018,20

Spesa complessiva (valore stimato 
+ somme a disposizione) 

290.000,00 € 294.203,71

3 di impegnare a favore della suddetta impresa  Maestrini Silvano & Mirko S.n.c. Società in 
nome collettivo l’importo complessivo di € 279.357,80;

copia informatica per consultazione 6 / 10



4 di imputare la spesa di € 279.357,80 comprensiva di IVA al 22% con le seguenti modalità:
 per € 164.575,00 sul Bilancio 2023, al Capitolo di spesa 102541 "LAVORI DI MANUTENZIONI 

FINANZIATI  CON  SANZIONI  VIOLAZIONE  CODICE  DELLA  STRADA  -  STRADE 
PROVINCIALI  (CAP.  301007  ENTRATA)  -  FPV  702541"  Piano  dei  Conti  Finanziario 
2.02.01.09.012 impegno n. 182;

 per € 114.753,38 sul Bilancio 2024, al Capitolo di spesa 102541 "LAVORI DI MANUTENZIONI 

FINANZIATI  CON  SANZIONI  VIOLAZIONE  CODICE  DELLA  STRADA  -  STRADE 

PROVINCIALI  (CAP.  301007  ENTRATA)  -  FPV  702541"  Piano  dei  Conti  Finanziario 
2.02.01.09.012 prenotazione n. 57/2022;

 per  €  29,42 sul  Bilancio  2023  al  Capitolo  di  spesa  102541  "LAVORI  DI  MANUTENZIONI 

FINANZIATI  CON  SANZIONI  VIOLAZIONE  CODICE  DELLA  STRADA  -  STRADE 
PROVINCIALI  (CAP.  301007  ENTRATA)  -  FPV  702541"  Piano  dei  Conti  Finanziario 
2.02.01.09.012;

5 che l’importo pari  a € 5.246,62, quale differenza tra la somma inizialmente impegnata di € 
120.000,00 e  la  somma destinata  all’impresa  di  €  114.753,38 di  cui  al  punto  4),  rimane  a 
disposizione  del  q.e.  a  titolo  di  imprevisti,  al  Capitolo  di  spesa  102541  "LAVORI  DI 
MANUTENZIONI  FINANZIATI  CON  SANZIONI  VIOLAZIONE  CODICE  DELLA 
STRADA - STRADE PROVINCIALI (CAP. 301007 ENTRATA) -  FPV 702541"  Piano dei 
Conti Finanziario 2.02.01.09.012 prenotazione n. 57/2022 del Bilancio 2024;

6 che la presente aggiudicazione non costituisce la conclusione del contratto che sarà stipulato 
successivamente in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 
aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e dell’art. 24 del vigente regolamento provinciale dei contratti;

7 di  accertare  la  somma  di  euro  €  4.203,71  IVA inclusa a  titolo  di  rimborso  a  carico 
dell’aggiudicatario Maestrini Silvano & Mirko S.n.c. Società in nome collettivo C.F. e P.IVA 
01809750506, delle spese di pubblicità legale, da introitare entro il termine di sessanta giorni 
dall’aggiudicazione e comunque entro la stipula del contratto,  in entrata al Capitolo 305090 
“Recupero spese pubblicità dei soggetti partecipanti alle gare” del Bilancio 2023 – Piano dei 
Conti Finanziario 3.05.02.03.005;

8 di impegnare  la somma di euro  € 4.203,71  a favore dell’intervento denominato “Servizio di  
sgombero neve, trattamento antighiaccio e taglio piante pericolanti lungo le strade regionali e  
provinciali  –  Biennio  2023/2024  –  Area  2  EST”al  Capitolo  di  spesa  203142  “SPESE 
MANUTENZIONI  STRAORDINARIE  VIABILITA'  FINANZIATE  CON  RECUPERO 
SOMME DI PUBBLICAZIONE DA SOGGETTI PARTECIPANTI ALLE GARE (ART. 216 
COMMA 11  D. LGS. 50/2016) - CAP. 305090 ENTRATA” del Bilancio 2023 – Piano dei 
Conti Finanziario 2.02.01.09.012;

9 di trasmettere il presente atto all’U.O. Gare e Centrale di Committenza, all’Ufficio Contratti e 
alla U.O. Supporto Amministrativo per gli adempimenti di competenza;

10 di provvedere ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente www.provincia.pisa.it nella sezione “Bandi di gara”;

11 che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono 
essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 
n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 recante delega al Governo per 
il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti;

12 di trasmettere al Settore Programmazione e Risorse il presente atto ai fini dell’acquisizione del 
parere di regolarità e del visto di attestazione della copertura finanziaria reso dal Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del sopracitato D.Lgs 267/2000 e 

copia informatica per consultazione 7 / 10

http://www.provincia.pisa.it/


s.m.i.,  che  verranno  formalizzati  mediante  sottoscrizione  riportata  in  calce  al  presente 
provvedimento.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(RISTORI CRISTIANO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 8 / 10

http://www.provincia.pisa.it/
http://www.provincia.pisa.it/
http://www.provincia.pisa.it/
http://www.provincia.pisa.it/
http://www.provincia.pisa.it/


Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

SETTORE VIABILITA' , TRASPORTI E PROTEZIONE CIVILE

Proposta nr. 2070/2023
Determinazione nr. 955 del 03/07/2023

Oggetto:  AGGIUD. SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E 
TAGLIO PIANTE PERICOLANTI LUNGO LE STRADE REGIONALI E 
PROVINCIALI - BIENNIO 2023/2024 - AREA 2 EST" E IMPEGNO DI SPESA CUI: 
S80000410508202200025 - CIG: 9542280A8E RUP EDI PARDINI

.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Esito: FAVOREVOLE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5 T.U.  n. 267/2000 si  
appone il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, con diverse 
registrazioni contabili.

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

ACCE 2023 1345 E 305090 2023 345 04/07/20
23

4.203,71 3.5.2.3.5

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

IMPE 2023 1345 S 203142 2023 1957 04/07/20
23

4.203,71 9542280
A8E 

2.2.1.9.1
2

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

copia informatica per consultazione 9 / 10



IPLU 2023 1345 S 102534 0 41 5.246,62 9542280
A8E 

1.3.2.9.8

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

VAIM 2023 1345 S 102541 2023 182 04/07/20
23

29,42 9542280
A8E 

1.3.2.9.8

Pisa li, 05/07/2023
Il Ragioniere Generale
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 10 / 10


